M<sup>o</sup>CCCXXXVIII<sup>o</sup>, die XVIII<sup>a</sup> maii. Magnificus dominus, dominus Iohannes de Murta, Dei gratia dux Ianuensium et populi defensor, in presentia, consensu et voluntate sui consilii quindecim sapientum, et ipsum .. consilium et consilarii eiusdem, in quo interfuit sufficiens et legitimus numerus ipsorum consiliariorum, auctoritate et decreto prefati domini .. ducis, et quorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Leonardus Burgarus, prior, Anthonius Bonus de Monterubeo, Nazarius Castagna, Nicolaus de Mornecio de Recho,

---

<sup>1</sup> V. n. 370; se ne differenzia per il nome del priore, qui *Thomas Pinellus*, e per l'assenza di *Iohannes de Innocentibus*.

Gabriel de Laurenciis, Mic(hael) de Portigeto, Raffus de Bavalo, Guillelmus Frascharia de Vulturo, Iohannes de Valle Bobii et Iohannes Claponus, viso et diligenter examinato infrascripto decreto immunitatis concesse per discretos viros Nicolaum Caçanum, potestatem Ianuensium in Peyra et toto imperio Romanie, et duodecim sapientes consiliarios ipsius domini .. potestatis et comunis Peyre, nobilibus et discretis viris Iacobo Grillo, filio Acelini, et Francisco Gategario de Vulturo, olim capitaneo guerre in dicta terra Peyre contra Grecos, extracto de actis publicis curie Peyre, videlicet de cartulario consiliorum et decretorum dicti comunis manu Bartholomei Tavani, notarii et scribe dicte curie Peyre, cuius decreti et immunitatis tenor talis est:

M<sup>o</sup>CCCXXXVIII<sup>o</sup>, die XVIII<sup>a</sup> marcii. In nomine Domini amen. Discretus et sapiens vir, dominus Nicolaus Caçanus, potestas Ianuensium in Peyra et toto imperio Romanie, in presentia et consensu officii<sup>a</sup> duodecim sapientum consiliariorum ipsius domini potestatis constitutorum et deputatorum super negociis comunis Peyre, nec non ipsum officium et officiales ipsius officii in presentia, auctoritate et decreto dicti domini .. potestatis, existente in dicto officio sufficienti et legitimo numero ipsorum officialium et quorum nomina sunt hec: Obertus de Goagno, Nicolaus de Goano, Marchio de Lo Levanto, Melianus Ferrandus, Fredericus de Podio, Franciscus de Solario, Franciscus de Placentia, Iohannes Gonella, Benedictus Borracius, Palamides Bonaspina et Daniel Mazarinus, attendentes summam et magnam victoriam quam omnium Conditori placuit Ianuensibus, frequentantibus, commorantibus et habitantibus in Peyra contra Grecos, imperio Romanie subditos, tam per mare quam per terram concedere, hoc anno, die iovis quinta mensis presentis marcii, tante et tam magne et mortalis guerre vigentis<sup>b</sup> inter Grecos predictos Imperii Romanie et comune Peyre predictum et inspectis, visis ac consideratis virtuosis et probis serviciis et operibus factis et exhibitis in dicta guerra ac in dicta vitoria habenda per nobiles et discretos viros Iacobum Grillum, filium Acelini, capitaneum terrestrem comunis Peyre, et Franciscum Gategarium de Vulturo, capitaneum in mari pro dicto comuni, cives Ianue, volentes dictos Iacobum et Franciscum de tantis victoriosis et probis serviciis et operibus meritare, ut de cetero omnibus cedat perpetualiter in exemplo, ex baylia ipsis domino .. potestati et officio a comune Ianue attributa et omni modo, iure et forma quibus melius potuerunt, statuerunt, decreverunt, ordinaverunt et per presens decretum firmiter firmaverunt quod dicti Iacobus Grillus et Franciscus Gategarius de cetero sint et esse debeant et inteligantur franchi, liberi et immunes ipsi et quilibet ipsorum in vita eorum et cuiuslibet eorum tantum a quibuscunque